
946.223.8 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2015 Nr. 147 ausgegeben am 28. Mai 2015 

 

Verordnung 
vom 26. Mai 2015 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber Syrien 

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die 
Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, 
unter Einbezug der aufgrund des Zollvertrages anwendbaren schweizeri-
schen Rechtsvorschriften und gestützt auf die Beschlüsse des Rates der 
Europäischen Union vom 29. November 2012 (2012/739/GASP), 22. April 
2013 (2013/185/GASP), 28. Mai 2014 (2014/309/GASP), 23. Juni 2014 
(2014/387/GASP), 22. Juli 2014 (2014/488/GASP), 26. September 2014 
(2014/678/GASP), 20. Oktober 2014 (2014/730/GASP), 26. Januar 2015 
(2015/117/GASP), 6. März 2015 (2015/383/GASP) und 19. Mai 2015 
(2015/784/GASP) verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 12. Juni 2012 über Massnahmen gegenüber Sy-
rien, LGBl. 2012 Nr. 159, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abge-
ändert: 



2 

Anhang 8 Bst. A Ziff. 194, 213, 214 und 217 

194. Amr Armanazi 
(alias Amr 
Muhammad 
Najib Al-
Armanazi, Amr 
Najib Armanazi, 
Amrou Al-
Armanazy) 

Geboren am 7. Februar 
1944 

Generaldirektor des syri-
schen Zentrums für wis-
senschaftliche Studien und 
Forschung (SSRC), ver-
antwortlich für die Unter-
stützung der syrischen 
Armee beim Erwerb von 
Ausrüstung, die für die 
Überwachung von und 
das Vorgehen gegen De-
monstranten genutzt wird. 
Zudem verantwortlich für 
die Entwicklung und Her-
stellung nichtkonventio-
neller Waffen, einschliess-
lich chemischer Waffen, 
sowie von Raketen als 
deren Trägermittel. Ver-
antwortlich für das ge-
waltsame Vorgehen gegen 
die Zivilbevölkerung; 
unterstützt das Regime. 

213. Wael Abdulkarim 
(alias Wael Al 
Karim) 

Anschrift: Pangates 
International Corp 
Ltd, PO Box Sharjah 
Airport International 
Free Zone, Vereinigte 
Arabische Emirate. Al 
Karim for Trade and 
Industry, PO Box 111, 
5797 Damaskus, Syrien 

Geschäftsführender Direk-
tor der benannten Organi-
sation "Pangates Interna-
tional Corp Ltd", die als 
Vermittlerin bei der Liefe-
rung von Erdöl an das 
syrische Regime fungiert. 
Als geschäftsführender 
Direktor von Pangates ist 
Wael Abdulkarim Unter-
stützer und Nutzniesser 
des syrischen Regimes. Er 
bekleidet ferner eine 
leitende Position in der 
benannten "Al Karim 
Group", der Muttergesell-
schaft von Pangates. 
Aufgrund seiner leitenden 
Positionen bei Pangates 



3 

und der "Al Karim 
Group" steht er auch in 
Verbindung mit diesen 
benannten Organisationen. 

214. Ahmad Barqawi 
(alias Ahmed 
Barqawi) 

Anschrift: Pangates 
International Corp 
Ltd, PO Box Sharjah 
Airport International 
Free Zone, Vereinigte 
Arabische Emirate Al 
Karim for Trade and 
Industry, PO Box 111, 
5797 Damaskus, Syrien 

Generaldirektor der 
"Pangates International 
Corp Ltd", die als Ver-
mittlerin bei der Liefe-
rung von Erdöl an das 
syrische Regime fungiert, 
und Geschäftsführer der 
"Al Karim Group". So-
wohl "Pangates Internati-
onal" als auch die "Al 
Karim Group" wurden 
vom Rat benannt. Als 
Generaldirektor von 
Pangates und Geschäfts-
führer der Muttergesell-
schaft von Pangates, der 
"Al Karim Group", ist 
Ahmad Barqawi Unter-
stützer und Nutzniesser 
des syrischen Regimes. 
Aufgrund seiner leitenden 
Positionen bei Pangates 
und der "Al Karim 
Group" steht er auch in 
Verbindung mit den be-
nannten Organisationen 
"Pangates International" 
und "Al Karim Group". 

217. Samir Hamsho 
(alias Samer; 
Sameer; Hmisho; 
Hamchu;  
Hamcho;  
Hamisho; 
Hmeisho;  
Hemasho; 
Hmicho) 

Geboren am 1. März 
1972; Syrischer Reise-
pass Nr. N008803455, 
Brasilianischer Reise-
pass Nr. YA056959; 
Anschrift: Hamsho 
Building 31 Baghdad 
Street Damaskus, 
Syrien, Anschrift: 16 
Martello Road Poole 
BH13 7DH Vereinig-

Samir Hamsho ist ein be-
kannter syrischer Ge-
schäftsmann und Nutz-
niesser und Unterstützer 
des Regimes. Er ist der 
Eigentümer und der Vor-
sitzende der "al Buroj" 
und der "Syria Steel/ 
Hmisho Steel", zweier 
Tochtergesellschaften der 
"Hamsho Trading", die 



4 

tes Königreich, An-
schrift: 290, Qura Al 
Assad Damaskus, 
Syrien 

wiederum eine Tochterge-
sellschaft der vom Rat 
benannten "Hamsho 
International" ist. Vom 
Industrieminister im März 
2014 zum Mitglied der 
Handelskammer in Homs 
ernannt. Daher unter-
stützt er das syrische 
Regime und profitiert von 
seinen Verbindungen zu 
diesem Regime. Er steht 
ferner in Verbindung mit 
den benannten Organisa-
tionen "Hamsho Interna-
tional", "Syria Steel SA" 
und "Al Buroj Trading". 

Anhang 8 Bst. B Ziff. 22, 56 und 56a 

22. Centre d'études et 
de recherches 
syrien (CERS) 
(alias: Centre 
d'Etude et de 
Recherche Scien-
tifique (CERS); 
Scientific Studies 
and Research 
Center (SSRC); 
Centre de  
Recherche de 
Kaboun) 

Barzeh Street, P.O. 
Box 4470, Damaskus 

Unterstützt die syrische 
Armee beim Erwerb von 
Ausrüstung, die zur Über-
wachung von und das 
Vorgehen gegen De-
monstranten dient. Ist die 
für die Entwicklung und 
Herstellung nichtkonven-
tioneller Waffen, ein-
schliesslich chemischer 
Waffen, sowie von Rake-
ten als deren Trägermittel 
verantwortliche staatliche 
Stelle. 

56. Tri-Ocean  
Trading 

George Town Cayman 
Islands Sitz: 35b Cor-
niche El Nile, Kairo, 
Ägypten 

Tochtergesellschaft der 
vom Rat benannten "Tri-
Ocean Energy". Zusam-
men mit der Muttergesell-
schaft "Tri-Ocean Ener-
gy" ist "Tri-Ocean Tra-
ding" Nutzniesser des 
syrischen Regimes und 



5 

unterstützt dieses Regime 
durch verdeckte Liefe-
rungen. Als Tochterge-
sellschaft der "Tri-Ocean 
Energy" steht sie auch in 
Verbindung mit einer 
benannten Organisation. 

56a. Tri-Ocean Energy 35b Saray El Maadi 
Tower, Corniche El 
Nile, Kairo, Ägypten, 
Postal Code 11431 
P.O. Box 1313 Maadi 

Unterstützer und Nutz-
niesser des syrischen 
Regimes durch die Orga-
nisation verdeckter Öllie-
ferungen für das syrische 
Regime. 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2015-05-26T16:36:25+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




